
	46 – sábado, 08 de Fevereiro de 2020	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
localizada na Rua Virgílio de Melo Franco, n° 245 – Bairro Cen-
tro – São Roque de Minas – MG – CEP 37.928-000 – Telefone 
(0XX37)3433.1108 – e mail: escola.115789@educacao.mg.gov.
br até o dia 28/02/2020 às 17:00 horas.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS – AGRICULTURA FAMILIAR

A Caixa Escolar Dr. Newton Pires torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar no dia 05/03/2020 às 

Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO TIPO – ELETRÔNICO
Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, torna 
público aos interessados que realizará licitação, sob a modalidade 
Pregão, tipo Presencial, para Concessão de uso do espaço físico 
para instalação, exploração e serviços reprográficos em geral, 
fotografias, impressões, encadernações, na Universidade Estadual 
de Montes Claros - Unimontes, Pregão Presencial 001/2020, data 
da sessão pública 20/02/2020, horário 09h30min. Horário para 
cadastramento das propostas será até 20/12/2020 às 09h30min. 
A sessão pública do referido certame será realizada na sala da 

Comissão Permanente de Licitação no anexo da Reitoria, sala 
116. Os interessados poderão ter acesso ao respectivo edital e ane-
xos pelo site: www.unimontes.br, a partir de 10/02/2020. Quais-
quer outras informações poderão ser obtidas pelo telefone: (38) 
3229-8136 ou (38) 3229-8137 ou pelo e-mail: licitacao.unimon-
tes@gmail.com. 

Professor Aloysio Afonso Rocha Vieira – 
Pró-Reitor de Planejamento, Gestão e Finanças.
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9:00 horas,ChamadaPúblicaUnificada nº 01/2020 para Aquisi-
ção de Gêneros Alimentícios daAgriculturaFamiliar com recur-
sos do PNAE. Os interessados poderão obter informações e cópia 
do edital completo na sede da EE Jalcira Santos Valadão, locali-
zada na Praça Ferreira Pires, n° 155 – Bairro Centro – Formiga – 
MG – CEP 35.570-000 – Telefone (0XX37)3322.2489 – e mail: 
escola115266@educacao.mg.gov.br até o dia 28/02/2020 às 17:00 
horas.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MINAS 
GERAIS - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE 

ENSINO PASSOS - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA. 
A Secretaria de Estado de Educação de Minas Gerais, por inter-
médio da Superintendência Regional de Ensino de Passos, torna 
pública a Chamada Pública nº. 01/2020, para aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar (Café - Apresentação: Tor-
rado e Moído; 100% da Espécie Arábica). Os interessados deve-
rão entregar os envelopes de habilitação e de proposta de venda, 

conforme Edital, via correios até às 08:00 do dia 11/03/2020, ou 
pessoalmente no início da sessão da Chamada Pública às 09:00 
horas do dia 11/03/2020, que será realizada na sede da SRE/Pas-
sos, sito a Rua Olegário Maciel, nº. 479, Centro, na cidade de 
Passos/MG, CEP:37.900-902. Uma cópia do Edital poderá ser 
obtida no site: www.compras.mg.gov.br ou pelo e-mail: sre.pas-
sos.compras@educacao.mg.gov.br. Maiores informações poderão 
ser obtidas por meio do telefone (35) 3211-4020.
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Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO UEMG Nº. 01/2019, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
A Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, COMUNICA o Resultado Definitivo do Concurso para provimento de cargos da carreira de Professor de Educação Superior da Universidade do Estado de Minas Gerais - Área de Psicologia da Unidade de 
Ituiutaba.

Unidade Código Nível Carga Horária ÁREA Inscrição Nome Pontuação da 
Prova Escrita

Pontuação da 
Prova Didática

Avaliação 
de Títulos

Resultado 
final Classificação

Ituiutaba 1 IV 40 Horas Psicologia, Psicopatologia e Saúde Coletiva 7528 GABRIELA FRANCO DE ALMEIDA 88 82 72 242 1º

Ituiutaba 1 IV 40 Horas Psicologia, Psicopatologia e Saúde Coletiva 7425 BETTIELI BARBOZA DA SILVEIRA 80 91 70 241 2º

Ituiutaba 1 IV 40 Horas Psicologia, Psicopatologia e Saúde Coletiva 7643 NEI VINICIUS HERCULES RODRIGUES MIRANDA 88 80 55 223 3º

Ituiutaba 1 IV 40 Horas Psicologia, Psicopatologia e Saúde Coletiva 7547 ANNA CAROLINA VIDAL MATOS 87 84 50 221 4º

Ituiutaba 1 IV 40 Horas Psicologia, Psicopatologia e Saúde Coletiva 7646 JARLAN MIRANDA DOS SANTOS 80 81 57 218 5º

Ituiutaba 1 IV 40 Horas Psicologia, Psicopatologia e Saúde Coletiva 7630 JESSICA SILVA RODRIGUES 79 96 39 214 6º

Ituiutaba 1 IV 40 Horas Psicologia, Psicopatologia e Saúde Coletiva 7691 TIAGO MORALES CALVE 70 79 35 184 7º

Ituiutaba 1 IV 40 Horas Psicologia, Psicopatologia e Saúde Coletiva 7505 ISABELA MEDEIROS DE ALMEIDA 79 71 5 155 8º

Ituiutaba 2 IV 40 Horas Fundamentos e Intervenções em Psicologia da Educação, Desenvolvimento e Aprendizagem 7680 CELIA REGINA SILVA 90 96 63 249 1º

Ituiutaba 2 IV 40 Horas Fundamentos e Intervenções em Psicologia da Educação, Desenvolvimento e Aprendizagem 7515 TELMA SARA QUEIROZ MATOS 86 71 58 215 2º

Ituiutaba 2 IV 40 Horas Fundamentos e Intervenções em Psicologia da Educação, Desenvolvimento e Aprendizagem 7690 HUDSON HENRIQUE DE OLIVEIRA MASFERRRE 75 72 12 159 3º

Ituiutaba 3 IV 40 Horas Psicologia Organizacional e do Trabalho 7575 FABIANA BATISTUCCI DE LIMA 87 98 82 267 1º

Ituiutaba 3 IV 40 Horas Psicologia Organizacional e do Trabalho 7497 ANA CLAUDIA ALMEIDA MACHADO 91 96 74 261 2º

Ituiutaba 3 IV 40 Horas Psicologia Organizacional e do Trabalho 7482 THAIS NAIANE BARCELOS CUNHA 84 94 34 212 3º

Ituiutaba 4 IV 40 Horas Fundamentos e Intervenções em Psicologia Social 7500 ALYSSA MAGALHAES PRADO 81 89 34 204 1º

Ituiutaba 5 IV 40 Horas Psicologia Geral 7386 ISABELLA DRUMMOND OLIVEIRA LATERZA ALVES 71 75 76 222 1º

Ituiutaba 5 IV 40 Horas Psicologia Geral 7382 KHALIL DA COSTA SILVA 86 90 41 217 2º

Ituiutaba 6 IV 40 Horas Avaliação Psicológica 7562 ANDERSON MESQUITA DO NASCIMENTO 92 100 37 229 1º

Ituiutaba 6 IV 40 Horas Avaliação Psicológica 7473 FABIOLA RODRIGUES MATOS 74 93 42 209 2º

Ituiutaba 6 IV 40 Horas Avaliação Psicológica 7526 ANDRE MASAO PERES TOKUDA 79 78 43 200 3º

Ituiutaba 6 IV 40 Horas Avaliação Psicológica 7461 NADYARA REGINA DE OLIVEIRA 80 84 20 184 4º

Ituiutaba 6 IV 40 Horas Avaliação Psicológica 7378 FERNANDA CUBAS DE PAULA 77 70 37 184 5º

Ituiutaba 7 IV 40 Horas Fundamentos e Intervenções psicoterápicas em Psicologia Comportamental 7478 ANA CAROLINA RIMOLDI DE LIMA 86 82 65 233 1º

Ituiutaba 8 IV 40 Horas Fundamentos e Intervenções Psicoterápicas na abordagem Psicanalítica 7404 DEBORA FERREIRA BOSSA 87 72 27 186 1º

Ituiutaba 8 IV 40 Horas Fundamentos e Intervenções Psicoterápicas na abordagem Psicanalítica 7544 ARTUR JULIO DE ALBUQUERQUE JUNIOR 76 70 17 163 2º

Ituiutaba 9 IV 40 Horas Fundamentos e Intervenções Psicoterápicas nas abordagens Humanista, Fenomenológica e Gestalt 7554 LARISSA GUIMARAES MARTINS ABRAO 91 100 89 280 1º

Ituiutaba 9 IV 40 Horas Fundamentos e Intervenções Psicoterápicas nas abordagens Humanista, Fenomenológica e Gestalt 7455 MAK ALISSON BORGES DE MORAES 94 77 69 240 2º

Ituiutaba 9 IV 40 Horas Fundamentos e Intervenções Psicoterápicas nas abordagens Humanista, Fenomenológica e Gestalt 7576 EDUARDO LUIS CORMANICH 87 91 33 211 3º

Belo Horizonte, 07 de fevereiro de 2020
LAVÍNIA ROSA RODRIGUES

Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais
36 cm -07 1321861 - 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO UEMG Nº. 01/2019, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG.
A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG, no uso de suas atribuições e considerando o Edital supramencionado, 
INFORMA:
1 – As decisões dos recursos contra a classificação preliminar dos referidos códigos/áreas, de acordo com o item 12 do edital, estão dis-
poníveis para consulta no endereço eletrônico concurso.uemg.br.
2 – A publicação do RESULTADO FINAL dos referidos códigos/áreas, de acordo com os itens 11.8 e 11.9 do Edital, é aquela constante 
da listagem abaixo.
3 – Não houve candidatos classificados na condição de PCD para o Edital supracitado.
4 – FICA HOMOLOGADO o RESULTADO FINAL do Concurso público, de acordo com o disposto no item 13.1 do Edital supracitado, 
dos referidos códigos/áreas conforme listagem abaixo:

CANDIDATO DE AMPLA CONCORRÊNCIA EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Cód. 01 - Área: Psicologia, Psicopatologia e Saúde Coletiva

Município da vaga: 01 / Ituiutaba / Unidade Acadêmica de Ituiutaba

Inscrição Nome Data de 
Nascimento

Nota 
Prova 
Escrita

Nota Prova 
Didática

Nota 
Avaliação 
de Títulos

Nota 
Final

Ordem de 
Classificação 

Geral
7528 GABRIELA FRANCO DE ALMEIDA 19/01/1990 88 82 72 242 1º

7425 BETTIELI BARBOZA DA SILVEIRA 09/05/1992 80 91 70 241 2º

7643 NEI VINICIUS HERCULES RODRIGUES MIRANDA 15/02/1978 88 80 55 223 3º

7547 ANNA CAROLINA VIDAL MATOS 24/05/1985 87 84 50 221 4º

7646 JARLAN MIRANDA DOS SANTOS 11/10/1986 80 81 57 218 5º

7630 JESSICA SILVA RODRIGUES 10/12/1990 79 96 39 214 6º

7691 TIAGO MORALES CALVE 02/08/1985 70 79 35 184 7º

7505 ISABELA MEDEIROS DE ALMEIDA 16/07/1994 79 71 5 155 8º

Cód. 02 - Área: Fundamentos e Intervenções em Psicologia da Educação, Desenvolvimento e Aprendizagem

Município da vaga: 02 / Ituiutaba / Unidade Acadêmica de Ituiutaba

7680 CELIA REGINA SILVA 20/03/1976 90 96 63 249 1º

7515 TELMA SARA QUEIROZ MATOS 10/09/1975 86 71 58 215 2º

7690 HUDSON HENRIQUE DE OLIVEIRA MASFERRRE 15/05/1990 75 72 12 159 3º

Cód. 03 - Área: Psicologia Organizacional e do Trabalho

Município da vaga: 03 / Ituiutaba / Unidade Acadêmica de Ituiutaba

7575 FABIANA BATISTUCCI DE LIMA 02/03/1974 87 98 82 267 1º

7497 ANA CLAUDIA ALMEIDA MACHADO 18/12/1976 91 96 74 261 2º

7482 THAIS NAIANE BARCELOS CUNHA 15/11/1989 84 94 34 212 3º

Cód. 04 - Área: Fundamentos e Intervenções em Psicologia Social

Município da vaga: 04 / Ituiutaba / Unidade Acadêmica de Ituiutaba

7500 ALYSSA MAGALHAES PRADO 19/02/1996 81 89 34 204 1º

Cód. 05 - Área: Psicologia Geral

Município da vaga: 05 / Ituiutaba / Unidade Acadêmica de Ituiutaba

7386 ISABELLA DRUMMOND OLIVEIRA LATERZA ALVES 25/01/1987 71 75 76 222 1º

7382 KHALIL DA COSTA SILVA 23/06/1988 86 90 41 217 2º

Cód. 06 - Área: Avaliação Psicológica

Município da vaga: 06 / Ituiutaba / Unidade Acadêmica de Ituiutaba

7562 ANDERSON MESQUITA DO NASCIMENTO 09/10/1991 92 100 37 229 1º

7473 FABIOLA RODRIGUES MATOS 31/08/1991 74 93 42 209 2º

7526 ANDRE MASAO PERES TOKUDA 20/06/1988 79 78 43 200 3º

7461 NADYARA REGINA DE OLIVEIRA 27/08/1994 80 84 20 184 4º

7378 FERNANDA CUBAS DE PAULA 13/08/1981 77 70 37 184 5º

Cód. 07 - Área: Fundamentos e Intervenções psicoterápicas em Psicologia Comportamental

Município da vaga: 07 / Ituiutaba / Unidade Acadêmica de Ituiutaba

7478 ANA CAROLINA RIMOLDI DE LIMA 20/08/1982 86 82 65 233 1º

Cód. 08 - Área: Fundamentos e Intervenções Psicoterápicas na abordagem Psicanalítica

Município da vaga: 08 / Ituiutaba / Unidade Acadêmica de Ituiutaba

7404 DEBORA FERREIRA BOSSA 20/03/1991 87 72 27 186 1º

7544 ARTUR JULIO DE ALBUQUERQUE JUNIOR 26/03/1990 76 70 17 163 2º

Cód. 09 - Área: Fundamentos e Intervenções Psicoterápicas nas abordagens Humanista, Fenomenológica e Gestalt

Município da vaga: 09 / Ituiutaba / Unidade Acadêmica de Ituiutaba

7554 LARISSA GUIMARAES MARTINS ABRAO 20/08/1972 91 100 89 280 1º

7455 MAK ALISSON BORGES DE MORAES 11/07/1990 94 77 69 240 2º

7576 EDUARDO LUIS CORMANICH 04/03/1985 87 91 33 211 3º

Belo Horizonte, 07 de fevereiro de 2020
LAVÍNIA ROSA RODRIGUES

Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais
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Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202002072208210146.
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